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30 Octobre 2008

Assemblée Générale
- Les activités

- Les comptes

- Approbation

Assemblée Générale Extraordinaire

- Modification des statuts (sur possibilité de
consultation électronique des membres)

- Vote

Laura West, Présidente
Patrick Shea, Trésorier
Bénédicte Nicolini, Sécretaire




Groupes de travalil

Terminés:

- Guide de Bonnes
Pratiques

- Spécifications
Techniques

Terminé le 30 oct.:

-Standardisation des

Les activités

Communication

Site Web

Réunion Générale
de la Grande
Motte

Publications

> Electr-

tests

- Transport en

onique |

Flexitank

> Papier
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Recherche

Presque terminé:

Jesultats Thase de doctorat

Interactions
vin/emballage/
environnement ;

Méthodes d’analyse et

Applications
Bag-in-Box
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Les comptes

Comparaison par rapport au previsionnel - Ressources
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Les comptes

Comparaison par rapport au previsionnel - Dépenses
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Performance BIB Degenses et Ressources 2006-2008

DEPENSES

Groupes de Travail et Comm.
Gestion & Compta.

Réunions Pléniéres
Recherche Scientifique*

Total

RESSOURCES

Membres**
Subventions

Réunions Pléniéres

Total

SOLDE (RESSOURCES -
DEPENSES)

Compta

TOTAL Budgets
2006-2008
(Estim. Oct. 08)

96 811,64
117 264,54
151 212,25

87 601,95
452 890,38

185 723,53
130 164,71
138 247,00
454 135,24

1 244,86

% du
budget
total par
catégorie

21,38%
25,89%
33,39%
19,34%
100,00%

40,90%
28,66%
30,44%
100,00%

TOTAL Budgets
2006-2008
(Estim. Nov. 07)

89 301,03
118 800,50
163 270,70

89 845,98
461 218,21

183 779,75
143 576,45
134 942,00
462 298,20

1 079,99

ilité Analytique (euros)

Ecart entre
prévisions en
Nov. 07 et Ily aencore la
Oct. 08 possibilité de:

7,76%
-1,31%
-7,97%
-2,56% diminuer
-1,84%

1,05%

-10,30% augmenter
2,39%
-1,80%

augmenter

* y compris une provision de 10 959,38 euros pas encore comptabilisé dans les prévisions de la comptabilité

financiere

** y compris cotisations payés avant le 1 jan. 06 (nos "reserves" au départ constituées pour financer la fin du

. prOJet 2006-2008)
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Assemblée Générale Extraordinaire

Il est proposé que nous modifiions nos statuts de telle sorte que
toutes les reunions de Performance BIB puissent étre organisées

Soit par une réunion ou les membres sont physiquement présents
(comme nous le faisons actuellement), soit par une réunion
"virtuelle". Suite a ces changements, non seulement les
convocations, mais aussi les votes, pourront étre transmis par
courrier électronique ou postal.

2006-2008 sera clos vers la fin Mai 2009. Il sera alors nécessaire
Performance BIB.

Nous pensons que, administrativement et financierement, le projet
de solliciter I'avis des membres sur I'avenir de I'Association
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Annexes a la présentation des comlotes 2006-2008
S

Le compte de résultat (Produi

PRODUITS

706000 ADHESIONS

706100 REUNION EXERCICE ANTERIEUR
708000 REUNION PLENIERE

708300 DONS

Production vendue
740100 Subvention DRIRE
740200 Subvention REGION

Subventions d'exploitation

758000 Produits divers gestion courante
781500 Repris.s/provis.risques & charges
Autres produits

Total PRODUITS

Prévision 2008
du 01/01/08 au
31/12/08
12 mois

51 500,00
0,00
53 030,00

104 530,00
19 671,00
21 076,00

40 747,00
0,00
0,00
0,00

145 277,00

)

2007 du
01/01/08 au
31/12/08 12

mois

34 000,00
8 165,00
46 430,00

88 595,00
47 017,00
42 400,00

89 417,00

127,00
30 000,00
30 127,00

208 139,00

2006 du
01/01/08 au
31/12/08
12 mois

47 556,00
30 542,00
80,00

78 178,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

78 178,00

Total 2006 +
2007 + 2008

133 056,00
38 707,00
99 540,00

271 303,00
66 688,00
63 476,00

130 164,00
127,00

30 000,00
30 127,00

431 594,00
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Annexes ala pres

Le compte de résultat (Dépenses)

CONSOMMATION M/SES & MAT
606300 Achats de petit équipement
606400 Achats fournitures administratives
613200 Locations immobilieres

616000 Primes d'assurance

617000 Etudes et recherches

618100 Documentation générale

618500 Frais de collogues, de séminaires
622600 Honoraires

623000 Publicité

623400 Cadeaux a la clientele

625100 Voyages et déplacements
625700 Réceptions

626000 Frais postaux

627500 Services bancaires

627800 Prestations de services bancaires
Autres achats & charges externes

Total CONSOMMATION M/SES & MAT
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entation des comptes 2006-2008

Prévision
2008

du 01/01/08
au 31/12/08

1 784,00
1 796,00
262,00
28 000,00

65 051,00
32 629,00
20,00

39 859,00
13 892,00
726,00
1112,00

185 131,00

2007

du 01/01/08
au 31/12/08

389,00
986,00

1 890,00
224,00
63 278,00
688,00
98,00

54 231,00
28 662,00
581,00

16 405,00
39 727,00
1 455,00
271,00
0,00

208 885,00

2006
du 01/01/08
au 31/12/08

0,00
424,00

15 885,00
7 860,00

1 327,00
22 232,00
27,00
160,00
0,00

Total
2006 + 2007
+ 2008

389,00

3 194,00
3 686,00
486,00
91 278,00
688,00
98,00
135 167,00
69 151,00
601,00

57 591,00
75 851,00
2 208,00
1 543,00
0,00

47 915,00 441 931,00
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Prévision
2008 2007 2006 Total
du 01/01/08 du 01/01/08 du 01/01/08 2006 + 2007
au 31/12/08 au 31/12/08 au 31/12/08 + 2008
MARGE SUR M/SES & MAT -39 854,00 -746,00 30 263,00 -10337,00
CHARGES
681500 Dot. prov. risques & ch. exploit. 0,00 30 000,00 30 000,00
Amortissements et provisions 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00
Total 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00
RESULTAT D'EXPLOITATION -39 854,00 -746,00 263,00 -40 337,00
768000 PRODUITS FINANCIERS SUR CA 880,00 1 808,00 818,00 3 506,00
Produits financiers 880,00 1 808,00 818,00 3 506,00
Résultat financier 880,00 1 808,00 818,00
RESULTAT COURANT -38 974,00 1 062,00
Résultat exceptionnel
RESULTAT DE L'EXERCICE
nos membres.

-38 974,00

3 506,00
1 081,00
0,00
Note: le déficit en 2008 était prévu et pour cette raison des réserves ont été constitué

-36 831,00

0,00 0,00

1 062,00 1 081,00

du projet 2006-2008 pour pouvoir financer la fin du projet, sans faire appel a de nouvelles cotisations aupres de

-36 831,00

|

voir bilan passif) au départ




ACTIF

Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financiéres
ACTIF IMMOBILISE

Stocks

Créances

411000 Clients

418100 Clients - factures a établir
Clients et comptes rattachés
448700 Etat - produits a recevoir
468700 Divers - produits a recevoir
Autres créances

Divers

503000 Actions

Valeurs mobilieres de placement
512000 CIC

518800 Banque

Disponibilités

ACTIF CIRCULANT

COMPTES DE REGULARISATION
TOTAL ACTIF

Prévision
2008
Net au

31/12/2008

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2 540,00

2 540,00
0,00

37 753,00
37 753,00

40 000,00
40 000,00
22 297,00
254,00

22 551,00
102 844,00

102 844,00
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Net au

Grande Motte, France

2006

Net au

31/12/2007 31/12/2006

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

28 476,00
100,00

28 576,00
38 000,00
0,00

38 000,00

40 000,00
40 000,00
20 246,00
121,00

20 367,00
126 943,00
0,00

126 943,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
5 400,00
5400,00

60 000,00
60 000,00
44 963,00
129,00

45 092,00
110 492,00

110 492,00
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Le bilan (Actif)



PASSIF

106800 Réserves Associatives

Autres réserves

Résultat de l'exercice

CAPITAUX PROPRES

AUTRES FONDS PROPRES

158000 Autres provisions pour charges
Provisions pour charges

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES
Emprunts et dettes auprés des étab. de crédits
401000 Fournisseurs

408100 Fournisseurs - fact. non parvenues
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

467100 TVA EN ATTENTE A REVERSER
Autres dettes

487000 Produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance

DETTES

TOTAL PASSIF

Prévision
2008

Net au
31/12/2008

43 578,00
43 578,00
-38 974,00

4 604,00

0,00

98 240,00
98 240,00

0,00

0,00
98 240,00
102 844,00
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2007

Net au

31/12/2007

42 516,00
42 516,00

1 061,00
43 577,00

0,00
0,00

21 146,00
12 220,00
33 366,00
0,00

0,00

0,00

50 000,00
50 000,00
83 366,00
126 943,00

2006

Net au

31/12/2006

41 436,00
41 436,00

1 080,00
42 516,00

30 000,00
30 000,00

33 741,00
33 741,00

4 234,00

4 234,00
0,00

0,00

37 975,00
110 491,00
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Efésentatidn des comptes 2006-2008

Attribution des catégories "Dépenses" de la comptabilité financiere (total sur les 3 ans)
pour faire la transition vers la comptabilité analytique

Annexes a la

Groupes de
Travail et Gestion & Réunions  Recherche
Comm. Compta. Plénieres  Scientifique*

CONSOMMATION M/SES & MAT
606300 Achats de petit équipement 389,00
606400 Achats fournitures administratives 3194,00
613200 Locations immobilieres 3 686,00
616000 Primes d'assurance 486,00
617000 Etudes etrecherches .o 9660,64 o 497479 . 76642,57
618100 Documentation générale 688,00
618500 Frais de colloques, de séminaires 98,00
622600 Honoraires 18000,00 11029954 686746 . ...
623000 Publicite 69 151,00
623400 Cadeaux a la clientéle 601,00
625100 Voyages et déplacements 57 591,00
625700 Réceptions 75 851,00
626000 Frais postaux 2 208,00
627500 Services bancaires 1 543,00
627800 Prestations de services bancaires
Autres achats & charges externes
Total CONSOMMATION M/SES & MAT 96 811,64 117 264,54 151 212,25 76 642,57

* une provision de 10 959,38 euros supplémentaire a été ajouté dans les budgets prévisionnels de la
comptabilité pour arriver a un budget total pour la recherche scientifique de 87 601,95




